
Anlage 25a
zu § 61 Absatz 1 Satz 5, §§ 70, 75 a KWahlO

Zusammenstellung der vorläufigen, amtlichen Ergeb-
nisse Rat der Gemeinde Ostbevern am 13.09.2020

Gemeinde Gemeinde Ostbevern
Kreis Kreis Warendorf
Land Nordrhein-Westfalen

Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

1 570032 Wahlbezirk I 473 294 0 767 244
46.83%

277
53.17%

521
67.93%

11
2.11%

510
97.89%

D 1 CDU Möllenbeck, Elmar 195
38.24%

D 2 SPD Höggemann, Ulrich 150
29.41%

D 3 GRÜNE Hengst, Annette 124
24.31%

D 4 FDP Winter, Norbert 41
8.04%

2 570032 Wahlbezirk II 503 243 0 746 256
52.14%

235
47.86%

491
65.82%

9
1.83%

482
98.17%

D 1 CDU Everwin, Bernhard 210
43.57%

D 2 SPD Franke, Winfried 75
15.56%

D 3 GRÜNE Dilling, Karin 139
28.84%

D 4 FDP Verenkotte, Georg 58
12.03%

3 570032 Wahlbezirk III 487 168 0 655 210
56.91%

159
43.09%

369
56.34%

4
1.08%

365
98.92%

D 1 CDU Horstmann, Heinz
Hugo

147
40.27%

D 2 SPD Drilling-Kleihauer, Jutta 69
18.90%

D 3 GRÜNE Beiers, Benedikt 123
33.70%

D 4 FDP Meyer-Dietrich, Marion 26
7.12%

4 570032 Wahlbezirk IV 499 201 0 700 278
59.40%

190
40.60%

468
66.86%

7
1.50%

461
98.50%

D 1 CDU Füssel, Michael 212
45.99%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 SPD Struffert, Oliver 89
19.31%

D 3 GRÜNE Riggers, Heike 104
22.56%

D 4 FDP Läkamp, Manfred 56
12.15%

5 570032 Wahlbezirk V 483 211 0 694 221
52.74%

198
47.26%

419
60.37%

7
1.67%

412
98.33%

D 1 CDU Weglage, Wolfgang 191
46.36%

D 2 SPD Meyberg, Sebastian 73
17.72%

D 3 GRÜNE Stratmann, Werner 117
28.40%

D 4 FDP Schmack, Agnes 31
7.52%

6 570032 Wahlbezirk VI 440 230 0 670 243
53.29%

213
46.71%

456
68.06%

19
4.17%

437
95.83%

D 1 CDU Haase, Michael 169
38.67%

D 2 SPD Steinkat, Susanne 54
12.36%

D 3 GRÜNE Beiers, Anja 123
28.15%

D 4 FDP Läkamp, Karin 91
20.82%

7 570032 Wahlbezirk VII 445 214 0 659 224
51.85%

208
48.15%

432
65.55%

4
0.93%

428
99.07%

D 1 CDU Hermanns, Hubertus 172
40.19%

D 2 SPD Ludwig, Willy 63
14.72%

D 3 GRÜNE Lunkebein, Ulrich 127
29.67%

D 4 FDP Dr. Aichner, Meinrad 66
15.42%

8 570032 Wahlbezirk VIII 415 208 0 623 231
52.98%

205
47.02%

436
69.98%

5
1.15%

431
98.85%

D 1 CDU Dr. Lehnert, Susanne 193
44.78%

D 2 SPD Schneider, Jürgen 64
14.85%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 3 GRÜNE Termühlen, Hilde-
gard

134
31.09%

D 4 FDP Krieger, Claudia 40
9.28%

9 570032 Wahlbezirk IX 505 186 0 691 268
60.09%

178
39.91%

446
64.54%

6
1.35%

440
98.65%

D 1 CDU Niedermeier, Claudia 147
33.41%

D 2 SPD Manthey, Thomas 73
16.59%

D 3 GRÜNE Neumann, Jochem 145
32.95%

D 4 FDP Hollmann, Sebastian 75
17.05%

10 570032 Wahlbezirk X 400 255 0 655 268
53.17%

236
46.83%

504
76.95%

15
2.98%

489
97.02%

D 1 CDU Stadtmann, Simon 333
68.10%

D 2 SPD Eisel, Tjark 26
5.32%

D 3 GRÜNE Stolz, Conny 67
13.70%

D 4 FDP Soufiah, Roukaz 63
12.88%

11 570032 Wahlbezirk XI 322 255 0 577 197
45.60%

235
54.40%

432
74.87%

8
1.85%

424
98.15%

D 1 CDU Brune, Markus 280
66.04%

D 2 SPD Schmidt, Ulrike 34
8.02%

D 3 GRÜNE Samson-Schlicht-
holz, Christiane

64
15.09%

D 4 FDP Licher, Martin 46
10.85%

12 570032 Wahlbezirk XII 346 255 0 601 197
45.29%

238
54.71%

435
72.38%

8
1.84%

427
98.16%

D 1 CDU Reinker, Jannik 213
49.88%

D 2 SPD Eisel, Peter 60
14.05%

D 3 GRÜNE Gutsche, Felix 84
19.67%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 4 FDP Bäumer, Hugo 70
16.39%

13 570032 Wahlbezirk XIII 465 244 0 709 304
57.79%

222
42.21%

526
74.19%

7
1.33%

519
98.67%

D 1 CDU Große Hokamp, André 306
58.96%

D 2 SPD Dossow, Dajana 40
7.71%

D 3 GRÜNE Altenschulte, Anja 122
23.51%

D 4 FDP König, Florian 51
9.83%

14 570032 Gemeinde Ostbevern 5.783 2.964 0 8.747 3.141
52.92%

2.794
47.08%

5.935
67.85%

110
1.85%

5.825
98.15%

D 1 CDU 2.768
47.52%

D 2 SPD 870
14.94%

D 3 GRÜNE 1.473
25.29%

D 4 FDP 714
12.26%
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