Zusammenstellung der vorläufigen, amtlichen Ergebnisse **Rat der Gemeinde Ostbevern** am 13.09.2020

Gemeinde Gemeinde Ostbevern

Kreis Warendorf

Land Nordrhein-Westfalen

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und Gliederung des Stimmergebnisses		Wahlber	rechtigte			Wähler/innen		Abgegebene Stimmen		Von den gültigen Stimmen ent- fallen auf die Wahlvorschläge	Stimmen
Nr.			laut Wähle	laut Wählerverzeichnis		Insgesamt	im Stimm-	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig		
			ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)	Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes	(A1 + A2 + A3) 2)	bezirk						
			A1	A2	A3	А	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
1	570032	Wahlbezirk I	473	294	0	767	244 46.83%	277 53.17%	521 67.93%	11 2.11%	510 97.89%	D 1 CDU Möllenbeck, Elmar	195 38.24%
												D 2 SPD Höggemann, Ulrich	150 29.41%
												D 3 GRÜNE Hengst, Annette	124 24.31%
												D 4 FDP Winter, Norbert	41 8.04%
2	570032	Wahlbezirk II	503	243	0	746	256 52.14%	235 47.86%	491 65.82%	9 1.83%	482 98.17%	D 1 CDU Everwin, Bernhard	210 43.57%
												D 2 SPD Franke, Winfried	75 15.56%
												D 3 GRÜNE Dilling, Karin	139 28.84%
												D 4 FDP Verenkotte, Georg	58 12.03%
3	570032	Wahlbezirk III	487	168	0	655	210 56.91%	159 43.09%	369 56.34%	4 1.08%	365 98.92%	D 1 CDU Horstmann, Heinz Hugo	147 40.27%
												D 2 SPD Drilling-Kleihauer, Jutta	69 18.90%
												D 3 GRÜNE Beiers, Benedikt	123 33.70%
												D 4 FDP Meyer-Dietrich, Marion	26 7.12%
4	570032	Wahlbezirk IV	499	201	0	700	278 59.40%	190 40.60%	468 66.86%	7 1.50%	461 98.50%	D 1 CDU Füssel, Michael	212 45.99%

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und Gliederung des Stimmergebnisses		Wahlbei	rechtigte	,		Wähler/innen		Abgegebene Stimmen		Von den gültigen Stimmen ent-	Stimmen
Nr.			laut Wähle ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)	nach § 9 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes	Insgesamt (A1 + A2 + A3) 2)	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig	fallen auf die Wahlvorschläge	
			A1	A2	A3	А	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
												D 2 SPD Struffert, Oliver	89 19.31%
												D 3 GRÜNE Riggers, Heike	104 22.56%
												D 4 FDP Läkamp, Manfred	56 12.15%
5	570032	Wahlbezirk V	483	211	0	694	221 52.74%	198 47.26%	419 60.37%	7 1.67%	412 98.33%	D 1 CDU Weglage, Wolfgang	191 46.36%
												D 2 SPD Meyberg, Sebastian	73 17.72%
												D 3 GRÜNE Stratmann, Werner	117 28.40%
												D 4 FDP Schmack, Agnes	31 7.52%
6	570032	Wahlbezirk VI	440	230	0	670	243 53.29%	213 46.71%	456 68.06%	19 4.17%	437 95.83%	D 1 CDU Haase, Michael	169 38.67%
												D 2 SPD Steinkat, Susanne	54 12.36%
												D 3 GRÜNE Beiers, Anja	123 28.15%
												D 4 FDP Läkamp, Karin	91 20.82%
7	570032	Wahlbezirk VII	445	214	0	659	224 51.85%	208 48.15%	432 65.55%	4 0.93%	428 99.07%	D 1 CDU Hermanns, Hubertus	172 40.19%
												D 2 SPD Ludwig, Willy	63 14.72%
												D 3 GRÜNE Lunkebein, Ulrich	127 29.67%
												D 4 FDP Dr. Aichner, Meinrad	66 15.42%
8	570032	Wahlbezirk VIII	415	208	0	623	231 52.98%	205 47.02%	436 69.98%	5 1.15%	431 98.85%	D 1 CDU Dr. Lehnert, Susanne	193 44.78%
												D 2 SPD Schneider, Jürgen	64 14.85%

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und		Wahlbei	echtigte			Wähler/innen		Abgegebene	e Stimmen	Von den gültigen Stimmen ent-	Stimmen
Nr.			laut Wählerverzeichnis		nach § 9	Insgesamt (A1 + A2	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig	fallen auf die Wahlvorschläge	
		ohne Länder-	Gliederung des Stimmergebnisses	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)	Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes	+ A3) 2)	Deziik					
			A1	A2	A3	А	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
												D 3 GRÜNE Termühlen, Hildegard	134 31.09%
												D 4 FDP Krieger, Claudia	40 9.28%
9	570032	Wahlbezirk IX	505	186	0	691	268 60.09%	178 39.91%	446 64.54%	6 1.35%	440 98.65%	,	147 33.41%
												D 2 SPD Manthey, Thomas	73 16.59%
												D 3 GRÜNE Neumann, Jochem	145 32.95%
												D 4 FDP Hollmann, Sebastian	75 17.05%
10	570032	Wahlbezirk X	400	255	0	655	268 53.17%	236 46.83%	504 76.95%	15 2.98%	489 97.02%	D 1 CDU Stadtmann, Simon	333 68.10%
												D 2 SPD Eisel, Tjark	26 5.32%
												D 3 GRÜNE Stolz, Conny	67 13.70%
												D 4 FDP Soufiah, Roukaz	63 12.88%
11	570032	Wahlbezirk XI	322	255	0	577	197 45.60%	235 54.40%	432 74.87%	8 1.85%	424 98.15%	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	280 66.04%
												D 2 SPD Schmidt, Ulrike	34 8.02%
												D 3 GRÜNE Samson-Schlicht- holz, Christiane	64 15.09%
												D 4 FDP Licher, Martin	46 10.85%
12	570032	Wahlbezirk XII	346	255	0	601	197 45.29%	238 54.71%	435 72.38%	8 1.84%	427 98.16%	D 1 CDU Reinker, Jannik	213 49.88%
												D 2 SPD Eisel, Peter	60 14.05%
												D 3 GRÜNE Gutsche, Felix	84 19.67%

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und Gliederung des Stimmergebnisses		Wahlber	echtigte			Wähler/innen		Abgegeben	e Stimmen	Von den gültigen Stimmen ent- fallen auf die Wahlvorschläge	Stimmen
Nr.			ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)	nach § 9 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes	Insgesamt (A1 + A2 + A3) 2)	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig		
			A1	A2	A3						D	Dx	Dx
												D 4 FDP Bäumer, Hugo	70 16.39%
13	570032	Wahlbezirk XIII	465	244	0	709	304 57.79%	222 42.21%	526 74.19%	7 1.33%	519 98.67%	D 1 CDU Große Hokamp, André	306 58.96%
												D 2 SPD Dossow, Dajana	40 7.71%
												D 3 GRÜNE Altenschulte, Anja	122 23.51%
												D 4 FDP König, Florian	51 9.83%
14	570032	Gemeinde Ostbevern	5.783	2.964	0	8.747	3.141 52.92%	2.794 47.08%	5.935 67.85%	110 1.85%	5.825 98.15%	D 1 CDU	2.768 47.52%
												D 2 SPD	870 14.94%
												D 3 GRÜNE	1.473 25.29%
												D 4 FDP	714 12.26%